
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 

DEL  31/01/2020 
 
 
OGGETTO: 

SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2020 - ANTICIPAZIONE FONDO E 
AUTORIZZAZIONE ALLE SPESE           
 

 
L’anno duemilaventi addì trentuno del mese di gennaio alle ore 11:30 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Assessore  No 

3. CERESA Marco - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  CAMANDONA Massimo 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO il regolamento di contabilità dell’Ente ed in particolare la sez. III relativa al 
servizio di economato; 
 
RITENUTO per le spese da effettuare dall’Economo comunale, di provvedere all’adozione di 
una preventiva deliberazione autorizzativa con l’indicazione dell’importo spendibile; 
 
CONSIDERATO che l’art. 5 del regolamento suddetto stabilisce in € 258,23 il limite massimo 
di ciascuna spesa; 
 
PREMESSO che con proprio decreto del 16.12.2019 (pubblicato in G.U. 295 del 17.12.2019 
Serie Generale), il Ministero dell’Interno ha disposto la proroga per l’approvazione del bilancio 
di previsione finanziario 2020 – 2022 degli EE.LL. al 31 marzo 2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 in data odierna, avente ad oggetto: “Bilancio per 
l’esercizio 2020 – Esercizio provvisorio – Autorizzazione alla gestione da parte dei 
Responsabili dei Servizi”; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere ad autorizzare, in esercizio provvisorio, le spese per il 
servizio di economato, così come da prospetto allegato alla presente a farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs.  267/2000 e ss.mm.; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica  e contabile espressi in merito dai 
Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare l’anticipazione a favore dell’Economo per l’anno 2020 per l’importo di € 
2.582,00; 
 
2) Di autorizzare le spese relative al servizio di economato per l’esercizio in corso, così come 
indicato nell’allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 
3) Ogni singola spesa dovrà essere effettuata nel limite massimo di € 258,23 e nel rispetto del 
disposto di cui all’art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 
 
4) Di dare atto che, ad esecutività del bilancio di previsione 2020, gli impegni verranno 
trasferiti automaticamente sul bilancio di competenza del corrente esercizio; 
 
5) Di dare atto che il fondo economale pari ad € 2.582,00 verrà ripristinato periodicamente a 
seguito di determinazione di rimborso delle spese sostenute dall’economo comunale; 
 
6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 03/03/2020 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 03/03/2020  

 
L’Incaricato Comunale 

MACERAUDI Pietro Domenico 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 03/03/2020  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  
 


